
Zápis ze 13. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 19.12.2023 

Přítomni : P.Fleischmann, H.Šimandlová, J.Plechinger, M.Koča, J.Vincík, V.Sedlák, 
T.Hubáček   
Omluvena : ----           Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, T.Hubáček 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, J.Plechinger 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení : zatím nesplněno zveřejnění záměru prodeje stavebních 
pozemků mimo ÚD obce, ostatní splněno 
5.Rozpočet obce na rok 2024. 
Návrh rozpočtu vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 1.12.2023. Sejmut – stále visí. 
Bez připomínek občanů a zastupitelů. 
Návrh : Schválit předložený rozpočet obce na rok 2024 - P : 11868600,- Kč; V : 
9237600,- Kč; přebytkový o 2631000,- Kč (1200000,-Kč - financování úvěru). 
Hlasování : 7 pro,    schváleno 
6.Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu obce na roky 2024-2026.  
Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 
1.12.2023. Sejmut – stále visí. 
Bez připomínek občanů a zastupitelů. 
Návrh : Schválit Střednědobý rozpočtový výhled obce na roky 2024-2026.        
Hlasování : 7 pro, schváleno  
7.Rozpočet PO ZŠaMŠ Šumavské Hoštice na rok 2024.  
Návrh rozpočtu vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 1.12.2023. Sejmut – stále visí. 
Bez připomínek občanů a zastupitelů. 
Návrh : Schválit rozpočet ZŠaMŠ Š.Hoštice na rok 2024: P : 2380100,-Kč; V : 
2380100,-Kč. 
Hlasování : 7 pro, schváleno  
8.Střednědobý rozpočtový výhled ZŠaMŠ Šumavské Hoštice na období 2025-2026.  
Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 
1.12.2023. Sejmut – stále visí. 
Bez připomínek občanů a zastupitelů. 
Návrh : Schválit předložený Střednědobý rozpočtový výhled ZŠaMŠ Šumavské 
Hoštice na období 2025-2026.        Hlasování : 7 pro, schváleno  
9.Splátkové kalendáře s příspěvkovou organizací ZŠaMŠ Šumavské Hoštice. 
Předloženy : Smlouva o úhradě výdajů na zajištění provozu školy a Smlouva o 
úhradě nadnormativních výdajů na platy a odvody (obě na rok 2024) – zpracovány 
na základě schváleného rozpočtu.  
Návrh : Schválit předložené Smlouvy (splátkové kalendáře).  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
10.Žádost paní H.Koubové – příspěvek na domovní ČOV – Šumavské Hoštice 20. 
Byly splněny podmínky dle usnesení č.12. 
Návrh : Schválit uzavření darovací smlouvy s paní H.Koubovou - příspěvek formou 
finančního daru na zajištění výstavby domovní ČOV pro č.p.20 ve výši 40000,- Kč 
(30000,-Kč na zřízení domovní ČOV +10000,- Kč – 2 trvale hlášené osoby 
k 1.1.2023).                       Hlasování : 7 pro, schváleno 
11.Stočné 2024. 
Předloženy příjmy a výdaje za provoz ČOV a kanalizace v r.2023. Na kanalizaci i 
ČOV velké investice. Navýšení ceny el.energie, …. Ještě několik let – udržitelnost 
projektu ČOV na Nové. Stočné musíme dodržet v předepsané výši. Na rok 2024 
minimálně 25,05 Kč bez DPH (zvyšuje se dle inflace). 



Návrh : Stočné na rok 2024 ve výši 26,-Kč bez DPH.  Hlasování : 7 pro,    schváleno 
12. Vodné 2024. 
Předloženy příjmy a výdaje za provoz vodovodu v r.2023. Dojde k navýšení ceny 
el.energie, ….. 
Návrh : Vodné na rok 2024 ve výši 36,-Kč bez DPH.  Hlasování : 7 pro,    schváleno 
13.Poplatek TKO 2024. 
V roce 2023 se podařilo snížit množství TKO o 10 tun. Příjmy skoro pokrývají 
náklady. 
Návrh : Poplatek na rok 2024 nezvyšovat. Ponechat v platnosti OZV 1/2022 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, schválenou 
23.12.2022.                  Hlasování : 7 pro,    schváleno 
14. Vyhodnocení VŘ– akce „Přeložka přivaděče z VDJ Šumavské Hoštice“. 
Osloveny 3 firmy, nabídku podaly v řádném termínu 3 firmy. 
Protokoly o jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení 
nabídek předloženy zastupitelům. 
Návrh : uzavřít smlouvu o dílo na akci „Přeložka přivaděče z VDJ Šumavské Hoštice“ 
s firmou Kvint Vlachovo Březí s.r.o., Konopiště 45, 384 22 Lipovice, IČ 60647621, 
která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou cenu 1033196,27 Kč bez DPH, tj. 
1250167,49 Kč vč.DPH a pověřit starostu obce podpisem SOD.                      
Hlasování : 7 pro,    schváleno 
15.Vyhlášení VŘ na akci „Přístavba veřejných toalet ve sportovním areálu 
Š.Hoštice“. 
Do žádosti o dotaci je nutno zadat přesný rozpočet, proto vyhlásit VŘ s podáním 
nabídek do 9.1.2024.              Hlasování : 7 pro,    schváleno 
16.Plán inventur za rok 2023, inventarizační komise.  
Předložen Plán inventur za rok 2023 a návrh na složení inventarizační komise.  
Návrh : Schválit Plán inventur za rok 2023 a inventarizační komisi ve složení – 
V.Sedlák, J.Vincík, M.Jandová.              Hlasování : 7 pro, schváleno  
17. Vnitřní směrnice na rok 2024. 
Návrh směrnice předložen zastupitelům. 
Návrh : Schválit Vnitřní směrnici obce na rok 2024.    Hlasování : 7 pro, schváleno  
18.Výše odměn – DPP. 
Návrh : od 1.1.2024 výši odměny pro brigádníky na DPP – 135,- Kč / h.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
19.Novela odměňování členů zastupitelstev obcí – platná od 1.1.2024. 
Hlavní změna – automatická valorizace dle základny stanovené na další kalendářní 
rok. Podklady zaslány zastupitelům e.mailem. Výše odměny vždy za měsíc. 
Návrh : pro neuvolněného starostu Mgr. Petra Fleischmanna - 34476,-Kč    
Hlasování : 6 pro, 1 se zdržel,   schváleno  
Návrh : pro neuvolněného místostarostu Ing. Vladimíra Sedláka – 11492,-Kč 
Hlasování : 6 pro, 1 se zdržel,   schváleno  
Návrh : pro ostatní zastupitele - 1550,-Kč      
Hlasování : 7 pro,  schváleno  
20.Různé : 
-zimní údržba komunikací – vzhledem k technickým problémům do konce roku 
zajišťuje Agrodružstvo Š.H. a M.Koča (sněhová kalamita z počátku listopadu 
zvládnuta po počátečních potížích). Od 1.ledna bude znovu zajišťovat p.Pojsl. 
-žádost o příspěvek – Jatka Hradčany – již nebudou zajíždět s pojízdnou prodejnou. 
Případné nákupy zavezou dle objednávky. 
Závěr : možnost domluvy s místním obchodem. V případě fungování této služby 
můžeme přispět. 
-dotační programy JČ kraje (zatím vyhlášené) : 



Návrh : podání žádosti do POV Jihočeského kraje – Výstavba veřejných toalet ve 
sportovním areálu a podání žádosti do GP JČ kraje Obnova vodohospodářské 
infrastruktury  – Přeložka přivaděče z VDJ Š.Hoštice   Hlasování :   7 pro, schváleno 
21.Udělalo se : 
-vítání občánků – 15.12. – 3 děti 
-rozsvěcení vánočního stromu – 2.12. 
-v realizaci sociální zařízení na poště 
22.Diskuse :  p.Hubáček – odměna starostovi obce za zápis do obecní kroniky za rok 
2021 - dle rozpočtu 5000,-Kč.        Hlasování :   7 pro, schváleno 
23.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík        Hlasování :   7 pro, schváleno 
24.Závěr 
 
 
 
 
Zapsal :     
 
                                              
Starosta :     
  
                
Ověřovatelé zápisu :   


